Luminária LED para Atmosferas Explosivas
com Alojamento Externo (Zona 2 ou 21 e 22)
Linha Maranduba • CLY(F)
Maranduba Line / Línea Maranduba
LED Luminaire for Explosive Atmospheres with External Housing (Zone 2
or 21 and 22) / Luminaria LED para Atmósferas Explosivas con Carcasa
Externa (Zona 2 o 21 y 22)

PC34N Prensa cabo 3/4”NPT (12-16mm)
3/4”NPT cable gland / Prensa cables de 3/4”NPT
Codificação Codification / Codificación
Linha
Line / Línea
CLY
Modelo
Model / Modelo
PDT Pendente
A30 Arandela 30°
A90 Arandela 90°
PLF Plafonier
SP3 Suporte para poste 30°
SP9 Suporte para poste 90°
ALC Alça e Pendente
Tensão de Trabalho
Working Voltage / Tensión de Trabajo
padrão 220/240VAC
VD12 12VCC
VD24 24VCC
VCC
90-305VAC /
100-280VCC
Temperatura de Cor
Color Temp. / Temp. del Color
K50 5000K
K30 3000K
K57 5700K
Potência
Power / Potencia
2F 20W
3F 30W
5F 45W
7F 60W
9F 80W
11F 90W
Consulte-nos: luminárias com alimentação em tensão especial
( 12VCC / 24VCC / 90-305VAC /100-280VCC)
Consult us: luminaires with special voltage supply / Consúltenos: luminarias con tensión
de alimentación especial
*3 Anos de Garantia na Condição CR
*3 Years Warranty in CR Condition / *3 Años de Garantía en Condición CR
**Para a rosca BSP, substituir a letra N por B - Exemplo:PC12B =
Prensa cabo 1/2” BSP
For the BSP thread, replace the letter N with B - Example: PC12B = 1/2” BSP cable gland /
Para la rosca BSP, reemplace la letra N por B - Ejemplo: PC12B = prensaestopas 1/2” BSP
CLY PDT 2F K50 TAVD12 PC12N